MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME
SECRETARIA EXECUTIVA

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025

CONTRATO Nº: 41/2020

DATA DE ASSINATURA: 08/10/2020

DATA DE PUBLICAÇÃO: 13/10/2020, D.O.U. Nº 196, Seção 3, Pág. 9.

CONTRATANTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À
FOME

CONTRATADA: WORKS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.

O Secretário-Executivo do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e
Combate à Fome - MDS, no uso de suas atribuições legais, com base no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93,
determina o Apostilamento ao Contrato Administrativo nº 41/2020, registrando a  alteração no tipo
societário e, consequentemente, na denominação  social  da empresa, que passa a ser:  WORKS
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA.

OSMAR RIBEIRO DE ALMEIDA JÚNIOR

Secretário-Executivo

Documento assinado eletronicamente por Osmar Ribeiro de Almeida Júnior, Secretário(a) -
Executivo(a), em 21/01/2025, às 16:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República. .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-
autenticacao , informando o código verificador 16445285 e o código CRC 7284B885.

Referência: Processo nº 71000.042487/2019-64 SEI nº 16445285

22/01/2025, 16:01 SEI/MC - 16445285 - SE: Termo de Apostilamento

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18108971&infra… 1/1

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0